
UCHWAŁA 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 NR XI/130/25 

w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 - Moduł I 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kurzętnik do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2025 - Moduł I 

§ 2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2B4EC1-36AD-454C-91C3-DB176111BFB9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Seniorzy w wieku 60+ stanowią 22,26% mieszkańców Gminy Kurzętnik. 
2. Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025  jest odpowiedzią na wyzwania jakie 

stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne prowadzące do starzenia się 
społeczeństwa. Jest również elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia 
działań na rzecz osób starszych, niesamodzielnych za względu na wiek oraz stan zdrowia.  

3. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - moduł I Gmina 
Kurzętnik rozwinie działania samopomocowe poprzez utrzymanie i uruchomienie usług 
opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. Usługi sąsiedzie obejmują pomoc w 
zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Pomoc świadczona w ramach usług sąsiedzkich przez osoby  
z najbliższego otoczenia osoby wymagającej tego wsparcia ma na celu gwarancję większej 
elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dnia  
i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Usługi społeczne stanowią istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki 
społecznej, która to jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2B4EC1-36AD-454C-91C3-DB176111BFB9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/130/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


